
Dvořákovo gymnázium  
v Kralupech nad Vltavou

OTEVÍRÁ NOVĚ 

dvě třídy čtyřletého gymnázia 
PŘÍRODOVĚDNĚ-TECHNICKOU a SPOLEČENSKOVĚDNÍ 

a jednu třídu  
osmiletého gymnázia

www.dgkralupy.cz
facebook: @DGaSOSE

DNY  
OTEVŘENÝCH  

DVEŘÍ
ČTVRTEK 6. PROSINCE 2018

STŘEDA 6. ÚNORA 2019

společný  
program

specializace
společenskovědnípřírodovědně-technická

nové  
předměty

moderní  
metody 

vyučování

společenskovědní  
projekty

výuka  
některých  
předmětů  

v angličtině

menší  
počet žáků  
ve třídách

jazykové  
certifikáty

12 hodin týdně  
volitelných  
předmětů  
ve čtvrtém  

ročníku

výuka  
5 světových 

jazyků
přírodovědné  
a technické  
laboratoře

spolupráce  
s rodiči

aktivní  
studentský  
parlament

vyšší  
hodinová dotace  

společenskovědních 
předmětů

vyšší  
hodinová dotace  

přírodovědně- 
-technických  

předmětů   



PŘEDPOKLÁDANÝ UČEBNÍ PLÁN
1. ročník 1. ročník 2. ročník 2. ročník 3. ročník 3. ročník 4. ročník 4. ročník

Součet 34 34 34 34 33 33 31 31
předmět počet hodin

Český jazyk  
a literatura 3 3 3 3 4 4 4 4

Anglický jazyk 3 3 4 3 3 3 4 4
Cizí jazyk* 4 4 3 3 3 3 4 4

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2
Estetická výchova 

(HV, VV, DV) 2 2 2 2

Dějiny umění 1 1
Informační  

technologie 1 1 1 1 1 1

Písemná elektro- 
nická komunikace 2 2

Matematika 3 3 3 4 3 4 4 4
Fyzika 2 2 1 2 2

Chemie 2 2 1 2 2
Biologie 2 2 1 2 2 2
Zeměpis 2 2 2 2 2 1
Dějepis 2 2 2 1 3 1
Základy 

společenských věd  2 2 2 1 2 1

Multimediální tvorba 1 1
Komunikační  
dovednosti 1 1

Mediální výchova 1 1 1
Robotika 1

Člověk a svět práce 1 1
Ekonomika/ 

Technika 1 1

Praktika oborová  3 (Dě, 
ZSV, Ze)

3 (Bi, Fy, 
Ch)

Seminární práce 1 1

Volitelné  
předměty**

6
2hodinové semináře

12
3hodinové semináře

• zařazení velkých  
otázek do humanit-
ních a přírodověd-
ných předmětů

• lyžařský kurz

• výjezd jazykový
• výjezd humanitní/

přírodovědný (se 
zpracováním dat)

• sportovní kurz

společenskovědní
přírodovědně-technické

**Volitelné předměty
• British and American literature• Seminář anglického jazyka – maturitní• Německá konverzace• Seminář z anglického jazyka (C1, B2)• Biologie v anglickém jazyce• Literární seminář• Dějepisný seminář• Seminář Praha• Zeměpisný seminář• Matematika volitelná• Informatika - seminář• Fyzika volitelná• Fyzikální seminář• Badatelské aktivity

• Chemická laboratorní cvičení• Biologický seminář• Chemický seminář• Biochemický seminář• Latina• Cestovní ruch• Ruská konverzace• Deskriptivní geometrie• Marketing a management• Základy ekonomiky a účetnictví• Společenskovědní seminář

*Cizí jazyky:
• Německý jazyk• Francouzský jazy• Španělský jazyk• Ruský jazyk



Proč otevíráme  
dvě třídy s různým  
zaměřením?
Chceme co nejvíce vyhovět  
individuálním potřebám každého 
žáka. Proto ho necháme vybrat si ze 
dvou odlišných zaměření a později 
i z mnoha volitelných předmětů.

?? ?

Proč vytváříme  
nové předměty?
Například komunikační 

dovednosti jsou základem 
porozumění mezi lid-

mi i základem úspěchu 
v práci.  Mediální výcho-

va, robotika a multi-
mediální tvorba jsou reak-
cí na požadavky moderní 

společnosti.

Co tě na naší škole čeká?
• Menší počet žáků ve třídách,  

dělení na jazyky a matematiku
• Individuální konzultace  

i doučování
• Úspěchy v mnoha soutěžích a olympi-

ádách (v minulých letech naši studenti 
získali řadu ocenění v celorepubliko-
vých či krajských kolech)

• Potlesk při divadelních  
či pěveckých vystoupeních 

• Exkurze a besedy
• Sportovní kurzy, přírodovědné a spo-

lečenskovědní výjezdy, výměnné po-
byty v zahraničí, adaptační kurz, Dny 
za školou

• Množství mimoškolních aktivit (krouž-
ky, sportovní a kulturní činnost, aktivity 
studentského parlamentu)



Co získáš studiem  
na naší škole?
• Všeobecný přehled  

a znalost jazyků
• Hlubší vzdělání v oborech,  

které tě zajímají
• Kvalitní přípravu na VŠ  

(95 % absolventů studuje VŠ)
• Vzpomínky na zkušené  

a vstřícné učitele a dobrou  
partu ve třídě

Více se dozvíš na www.dgkralupy.cz,  
facebooku @DGaSOSE  
a Dni otevřených dveří  
ve středu 6. února 2019.

Jak budou vypadat  
přijímačky?
• Do 1. března 2019 je třeba  

odevzdat přihlášku.
• 12. nebo 15. dubna tě čeká test 

z matematiky a českého jazyka  
(viz cermat.cz).

• Ve středu 6. února si v rámci  
Dne otevřených dveří tyto  
testy můžeš cvičně vyzkoušet. 
Po opravě testu uvidíš své  
umístění mezi 
ostatními.

• Bonifikační body 
můžeš získat 
za výsledky na ZŠ, 
úspěchy v olympi-
ádách a soutěžích 
i za mimoškolní 
a zájmovou  
a sportovní čin-
nost.

• Před přijímacími 
zkouškami tě jako 
budoucího stu-
denta pozveme 
na Seznámení se 
školou.

Dvořákovo gymnázium patří  
mezi prestižní školy již 95 let.


